
l
DDHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

Smluvní strany

Destinační management turistické oblasti Poodří — Moravské Kravařsko, o.p.s.
se sídlem nám. Komenského 12, 742 45 Fuhiek
IČO: 02111942
DIČ: CZ02111942
zapsal1á v rejstříku o.p.s. vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. O 1214
zastoupená

dále jen ,,Objednatel"

a

České reklamní centrum s.r.o.
se sídlem U hranic 3221/18. 100 00 Praha 10
IČO: 24846422
DIČ: CZ24846422
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městský soudem v Praze, sp. m. B 20240
zastoupen:

dálejen ,, Zhotovitel "

(Objednatel a Zhotovitel dále také jen jako ,,Smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a s ust. § 2991 a
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších předpisů (dále jen
,,občanský zákoník"), Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen ,,Dohoda")
tohoto znění:

I.
l. Smluvní strany konstatují, že dne 9. 10. 2017 byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem

uzavřena Smlouva o dílo (dále jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem byl dodání prstových
maňásků 12 druhů (580 ks sad/12 druhů figurek), tj. 6 960 ks figurek za cenu 25 Kč/ks, tj.
s celkovou cenou ve výši 174 000 KČ bez DPH, 210 540 KČ VC. DPH.

2. Na základě této smlouvy došlo ke sjednanému plnění, tj. Zhotovitel předal dne 17. 10.
2017 Objednateli předmět díla a Objednatel dne 17. 10. 2017 uhradil Zhotoviteli cenu
díla.

3. Následnou kontrolou smluvní dokumentace bylo Objednatelem zjištěno, že Smlouva
nebyla uveřejněna v registru smluv.

}

.7"(



'\
\

Il.
l. Smluvní strany činí nesporným, že dne 9. 10. 2017 mezi nimi byla uzavřena Smlouva o

dílo. Tato smlouva nebyla do 3 měsíců od jejího podpisu uveřejněna v registru smluv a je
tedy dle ust. § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňov.áni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), zrušena od počátku.
Povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv má dle § 2 odst. l písm. j) zák?na o registru
smluv Objednatel.

2. Smluvní strany dále činí nesporným, že Zhotovitel předal předmět díla a Objednatel za
dílo zaplatil sjednanou cenu.

3. Smluvní strany rovněž činí nesporným, že Objednatel zaplatil dne 17. 10. 2017
Zhotoviteli cenu díla ve výši ve výši 174 000 Kč bez DPH, 210 540 Kč vC. DPH.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že vzájemná plnění poskytnutá v souladu s uzavřenou
Smlouvou jsou plněním bez právního důvodu, a tedy bezdůvodným obohacením dle ust. §
2991 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany dále prohlašují, že plnění si poskytly
v dobré víře, v souladu se svými ekonomickými zájmy a hodnota poskytnutých plnění
není ve vzájemném nepoměru.

5. Smluvní strany mají zájem na racionálním a vzájemně korektníni způsobu řešení nastalé
situace tak, aby jejich vzájemně dobré vztahy zůstaly do budoucna zachovány. Na základě
výše uvedených skutečnosti smluvní strany prohlašuji. že:
a) jejich vzájemné nároky z titulu bezdůvodného obohaceni vzniklého plněním na

základě domnělého právního titulu jsou poskytnutím shora uvedených plnění zcela
vypořádány. žádná ze smluvních stran nebude v této věci vznášet jakékoliv další
nároky:

b) nesplněním povinnosti uveřejnit Smlouvu jim nevznikla žádná škoda, kterou by
požadovaly uhradit po druhé smluvní straně:

C) uzavřením této dohody budou veškeré nároky smluvních stran vzniklé v souvislosti
s uzavřením Smlouvy vypořádány. smluvní strany vůči sobě nebudou mít žádné
závazky a nebudou v budoucnu vznášet jakékoli nároky.

III.
l. Smluvní strany jsou si pIně vědomy všech právních následků, které z této Dohody

vyplývají, což stvrzují svými podpisy.
2. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda bude v souladu se zákonem o registru smluv

uveřejněna v registru smluv. Elektronický obraz dohody a metadata dle uvedeného zákona
zašle k uveřejnění v registru smluv Objednatel, a to nejpozději do 5 dnů od jejího
uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda vyjma osobních údajů zástupců
smluvních stran neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. l zákona o registru
smluv, a proto souhlasí se zveřejněním celého textu dohody po znečitelněni osobních
údajů.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro
které by tato Dohoda nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této

'Ť\

ľ



P

l
Dohody a rovněž, že tato Dohoda je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté
omylu, projevené při plné způsobilosti k právním úkonům, a dále že tato Dohoda nebyla
ujednána v tísni a veškerá prohlášení v této Dohodě odpovídají skutečnosti, což vše níže
stvrzují svými podpisy.

4. Tato Dohoda je vypracována-ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno
vyhotovení.

5. Tato Dohoda nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.

v,L "\' d,, V"'? '\-"Ĺ d,,

Za Objednatele: Za Zhotovitele:


